“Υπερφανῶμαι, q. d. Superappareo, Appareo su-  
bra, Conspicior supra. Thuc. (4, 93.) p. 152. Καὶ ἐπειδὴ καλῶς αὐτοῖς εἰχεν, ὑπερεφάνησαν τοῦ λόφου, Supra collem apparuerunt, conspecti sunt, et quasi conspiciendos se inde præbuerunt. Interpres autem reddit, Superato colle apparent. In ead. pag. circa fin. legitur, Παγώνδου περιπέμψαντος διὸ τέλη τῶν ἵππων ἐκ τοῦ ἀφανοῦς περὶ τὸν λόφον, ὡς ἐπόνει τὸ εὐώνυμον αὐτῶν, καὶ ὑπερφανέντων αἰφνιδίως, κ. τ. λ., ubi itidem subaudiendus. gen. τοῦ λόφου, cum præcedat περιπέμψαντος περὶ τὸν λόφον. || ‘Υπερφανῶμαι est etiam Superemineo, ut ὑπερφανῶμαι τῶν πολλῶν, Bud. vertit Super alios emineo, ap. Basil., quem dicit illis verbis opponere ἡε̄, ‘Υπερκύπτω τοὺς πολλούς: [“Marini Proclus p. 15. ad Lucian. 1, 792. Plut. 6, 206. Hutt.” Schæf. MSS. “‘Υπερφανῶ, Nicander Θ. 177. (Δοιοὶ δὲ ἐν σκυνίοισιν ὑπερφανοῦνται μετάπον Οἰα τύλοι.)” Wakef. MSS. ‘Υπερφανῶμαι, cum accus., Plut. Dione 39. \* ‘Υπέρφασις, Hesychio ὑπερφανία, μεγαλορόημοσιν. \* \* ‘Υπερφανῆς, Schæf. Apoll. T. 2. p. 155. 677. “Dionys. Areop. 161. 161. ‘Υπερφανέστατος, 272.” Kall. MSS.]

“Υπερηφανῆς, q. d. Apparens et conspicuus supra

alios, s. supra alia. Unde et pro Erecto atque

Arduo accipitur, ut Bud. vertit ap. Xen. Ιππαρχ.

(5, 7.) Καὶ τοὺς μὲν πρὸ τῶν πολεμίων ἵππεας ὄφθαλμα τὰ δόρατα ἔχειν, τοὺς δὲ ἀλλοὺς ταπεινὰ καὶ μὴ ὑπερηφανῆ: [rectius ὑπερφανῆ: vide Schæf. ad Apoll. Rh. T. 2. p. 155. 677. Lobeck. Phryn. 699. “Const. Ma-  
nass. Chron. p. 14.” Boiss. MSS.]

Ab eod. verbo est ΕΤΙΑΜ ‘Υπερήφανος, ὁ, ἡ, signifi-  
cans Superbus; cum enim Eust. tradit ὑπερήφανος habere pleonasmum literæ η, aperte innuit dici ὑπερή-  
φανος pro ὑπέρφανος, et esse ab ὑπερφανῶμαι. Quod si etiam superesset aliqua de hac derivatione dubitatio, eam tollere posset illud ὑπερηφανῆς Xenophonis, [vide ‘Υπερφανῶμαι,] cum id inde derivari nemo inficiari queat. Est igitur ὑπερήφανος dictus Super-  
bus, s. Arrogans, ex eo quod is, qui talis est, supra ceteros conspiciendum se præbeat, supra eos sc. se attollens. Apud Athen., cuidam miranti se vocari ὑπερήφανον, et dicenti, ἔγω ὑπερήφανος; respondet Gnatnæna, τις δὲ μᾶλλον; ὃς οὖδὲ καλούμενος ἔρχη; Legitur et gradus coimparativus ap. Aristot. Rhet. 2. “Υπερηφανῶτεροι μὲν οὖν καὶ ἀλογιστότεροι διὰ τὴν εὐνήσιαν εἰστ. Ετ ὑπερήφανος τρόπος, Superbi mores. Unde τὸ ὑπερήφανον τοῦ τρόπου ap. Plut., conjuungen-  
tem et τὸ αὐθαδεῖς: (2, 168.) ‘Ων αἴτιον ἀπάντων τὸ ἀνομίλητον τοῦ τρόπου, καὶ λαν ὑπερήφανον καὶ αὐθαδεῖς. Item ὑπερήφανοι λόγοι, Demosth. Verba su-  
perba: (42.) ‘Υπερηφάνους λόγους, ὡς φασι, λέγει. Apud Eund. (175.) οἰκία ὑπερήφανος. || Interdum ὑπερήφανον, Magnificum, Eximium, Maximi pretii. Plato Gorgia, Καὶ αὐτῇ μὲν ἡ τέχνη προσεσταλμένη ἐστι καὶ κοσμία, καὶ οὐ σεμνύνεται ἐσχηματισμένη, ὡς ὑπερήφανόν τι διαπραττομένη, Tanquam magnificum quidpiam efficiens. Vel, ut Bud. vertit, Tanquam grande quiddam profiteatur et præstet. Idem ὑπερή-  
φανον ἔργον vertit Praclarissimum facinus, in hoc ejusd. Plat. loco in Symp. “Ἐπειτα ἀφανίσαι Σωκρά-  
τος ἔργον ὑπερήφανον, εἰς ἔπαινον ἐλθόντα, ἀδικόν

μοι φαίνεται, Deinde injuriæ simile videtur, hominem qui laudandum suscepere Socratem, præclarissimum ejus facinus silentio tegere. Ex Eod. affert, ‘Υπερῆφανον γάρ μοι ἐδόκει, εἰδέναι τὰς αἰτίας ἔκαστον, διὰ τί γίγνεται ἔκαστον, καὶ διὰ τὸ ἀπόλληται. Ut autem legimus ἔργον ὑπερῆφανον in illo Symp. loco, sic et ap. Plut. Pericle ἔργων ὑπερῆφανων μέγεθος: atque ut hic μέγεθος ἔργων, sic in Fabio, inversa orationis structura, Πράξεις ὑπερῆφανοι τὸ μέγεθος. Sic porro et Latini vocem Superbum usurparunt. Suntque hujus usus exempla cum ap. alios, tum ap. Virg. Aulæa superba: aulæis iam se regina superbis Aurea composita sponda, mediamque locavit. Sic Tecta superba, et Fores superbæ, et Postes superbæ, ap. Eund. Sed interdum Superba etiam dicuntur quæ sunt superbæ, s. superborum; atque ita possunt intelligi alicubi Tecta superba, quarum dominus superbæ est: itidemque cum ceteris substantivis. [“Thom. M. 869. Heind. ad Plat. Gorg. 223. Brunck. ad Aesch. Pr. p. 310. ad Xen. Eph. 131.” Schæf. MSS. \* “Υπερῆφανέστερος, \* “Υπερῆφανέστατος, Schæf. Apoll. Rh. T. 2. p. 156. \* “Ἀνυπερῆφανος, adv. \* “Ἀνυπερῆφανως, Basil. Epist. 267. T. 3. p. 414. \* “Φιλυπερῆφανος, adv. \* “Φιλυπερῆφάρως, Const. Manass. Chron. p. 65. Meurs. (=34.)” Schæf. MSS.] Υπερῆφανως, Superbe, Arroganter, [Plut. Thes. 16. Polyb. 16, 34, 6. “Υπερηφ. ἀγωνίζεσθαι, Fortissime, Plut. Ages. 34.” Schæf. MSS.]

Υπερηφάνεια, VEL Υπερηφανία, ἡ, Superbia, Arrogantia. Dem. (577.) Υπερηφανίας και ὑπερφίας μετρούς ὡν. Interdum vero ὑπερῆφανία est Contemptus, s. Contentus. Vel potius Superbus quidam contemptus, Contentus, qui a superbia proficiscitur, ut ap. Plat. de Rep. 3. p. 32. Υπερηφανία θεῶν τε καὶ ἀνθρώπων. Animadvertisendum est autem, tam in hoc quam in Dem. loco, nec non aliis, scribi i solo hanc vocem, cum tamen alioqui ap. J. Poll. sit ὑπερῆφανία, non ὑπερηφανία, itidemque ap. Hes. in Μεγαλόνοις: ac certe itidem ἐπιφάνεια et alia quædam scribuntur. Sed ὑπερῆφανία est tanquam ab ὑπερῆφανης, at ὑπερῆφανία ab ὑπερῆφανος. [“Υπερηφάνεια, Diod. S. 2, 568. ad Xen. Eph. 131. 180. Υπερηφανία, ibid. Fischer. ad Palæph. 17.” Schæf. MSS. “Υπερηφάνεια, Aristæn. 1, 11.” Boiss. MSS. “Mallim accentum promovere in penultimam, siquidem derivandum esse opinor ab ὑπερῆφανεύομαι.” Schæf. Apoll. Rh. T. 2. p. 156.]

Υπερηφανέως, Superbio, Insolesto. II. Λ. (693.) Ταῦθ' ὑπερῆφανέοντες Ἐπειοὶ χαλκοχίτωνες, Ἡμέας ιθρίζοντες, ἀτάσθαλα μηχανώντο. Ubi Eust. exp. διὰ τοῦτο ὑπερφρονοῦντες: quod vocab. frequenter pro Contemnere ponitur. Polyb. de politia Lacedæmoniorum loquens, (6, 10, 8.) Τῆς βασιλείας κωλυμένης ὑπερῆφανεῖν διὰ τὸν ἀπὸ τοῦ δῆμου φόβον. Apud Eund. pro Effero, s. potius Superbe effero, 5, (33, 8.) Χάριν τῆς ἀλαζονείας τῶν ὑπερῆφανούντων ἐαντοὺς καὶ τὰς ἴδιας πραγματείας. Apud Lucian. autem pro Contemnere, vel Fastidire, aut Superbe contemnere, et fastidire: (1, 73.) Τὸ μὲν παράκαιρον ἀγαπῶντες, τὸ δὲ ἐν καιρῷ καὶ κατὰ φύσιν, ὡς εὐτελὲς ὑπερῆφανοῦντες. Sie ap. Hom. ὑπερῆφανοῦντες Eust. exp. ὑπερφρονοῦντες, ut modo dixi: cui voci ut plurimum Contemptus signif. inest. [“Heyn. Hom. 6, 242. ad Xen. Eph. 28. 131. 144. Lucian. 1, 53. De constr., Potter. ad Clem. Alex. 48. (439.) Diod. S. 2, 504. 564. Cum insin., Longus p. 117. Vill. (=126. Sch.)” Schæf. MSS. Cum gen., Themist. Or. 21. p. 249.]

Υπερηφανεύομαι i. q. ὑπερηφανέως, Superbio, Insolesto. Accipitur autem et transitive, sicut ὑπερῆφανως: ut ὑπερηφανεύομαι ταῦτα ap. Basil., Superbe jacto. [“Υπερηφανεύω, activum, neglectum Lexicographis, habet Etym. M. 527, 7. 778, 49.” Schæf. Apoll. Rh. T. 2. p. 156. “Valck. Anim. ad Ammon. 128. T. H. ad Plutum p. 174.” Schæf. MSS. “Greg. Naz. Stelit. 1. p. 7. Mont., Schol. Theocr. 1, 69. Boiss. MSS. \* “Υπερηφαγεῖν, vide Υπερηφανεῖα. \* Καθητερηφανεύω, Eust. II. E. p. 426. “Eudocia p. 442.” Schleusner. MSS.]

VENIO AD VERBUM Φαντάζομαι, et ad nomen Φαντασμα, ceteraque ab eod. verbo derivata, quæ in

A hunc locum servaturum me dixi. Incipiam tamen potius ab ACT. Φαντάζω, quanvis non ab hoc, sed potius ab ejus pass. voce φαντάζομαι sit illud φαντασμα, sc. a prima præteriti persona, πεφάντασμα. Est igitur Φαντάζω, Apparere facio, Speciem præbeo, Ostendo, ut interpr. Bud. afferens ex Aretha Apoc. 13. de Antichristo, Φαντάζει γάρ ἐαντὸν ἐπιεικὴ ὡς ὁ Χρι. τὸς, ἵνα πλανᾶ. Affert vero et ex Alex. Aphr. Καὶ τοῦτο φαντάζοντα ὡς κατ' ἀληθειαν, pro Ita representantia ac si vera res fuisset. (In VV. LL. ex eod. Aphr. Φαντάζοντι τῷ σχήματι pro Ementiuntur speciem, sensumque decipiunt. Item, Καὶ τοῦτο ἔξω φαντάζοντα, Idque foris præ se ferentia.) Idem et COMP. Καταφαντάζω, VEL Αναφαντάζω, ut alibi scribit, interpr. Apparere facio, et Phantasia officio, afferens e Basil. At Pass. Φαντάζομαι, pro Appareo, Videor, affert e Plat. Timæo p. 163. Τὸ δὲ λεῖον καὶ διακριτικὸν ὄψεως, διὰ ταῦτα τε ἰδεῖν λαμπρὸν καὶ στιλβόν, λιπαρόν τε φανταζόμενον, ἐλαιηρὸν εἶδος, πίττα καὶ κίκι, καὶ ἔλαιον αὐτό. Nec non ex hoc Ejusd. loco, de Rep. 9. Καὶ ἥκιστα παράνομοι τότε αἱ ὄψεις φαντάζονται τῶν ἐνυπνίων, pro Apparent. Quin etiam in h. l. Philebi, ubi jungitur cum infin. Τί ποτε ἄρα ἔστι τὸ περὶ τὴν πέτραν τοῦθ' ἔστανται φανταζόμενον ὑπὸ τοινὶ δένδρῳ, non aliud esse ait φανταζόμενον quam φαινόμενον: addens, ibid. ita dictum esse et φαντασθέν. Sciendum est autem Cie. illud, Ἡκιστα παράνομοι τότε αἱ ὄψεις φαντάζονται τῶν ἐνυπνίων, vertisse, Tum ei visa quietis occurrit tranquilla atque veracia, ut videbis p. 12. mei Lex. Cic. At p. 38. iuvenies hæc ejusd. Platonis verba, Δεξιὰ δὲ φαντάζεται τὰ ἀριστερά, ab eo sic reddita, Dextra autem videntur quæ λεῖα sunt. Est autem valde familiare huic Scriptori istud verbum; qui etiam dicit de Rep. 2. Ἀρα γόντα τὸν θεὸν εἶναι, καὶ οἷον ἐξ ἐπιβούλησης φαντάζεσθαι ἄλλοτε ἐν ἄλλαις ἰδεῖσι, Sub alia atque alia specie apparere, consciendum se præbere. Affertur etiam ex Herod. (4, 124.) Ἀφανισθέντων δὲ τούτων τοπαράτων, ὡς οὐκέτι ἐφαντάζοντό σφι, pro Cum nusquam comparerent. || Apud Gal. vero Φαντάζονται ὄραν, pro Sibi videntur videre, Imaginatur se videre, ad Gl. 1. Φαντάζονται μαρμαρυγὰς ὄραν. Dicimus etiam φαντάζεσθαι aliquid, quod imaginatur, cuius imaginem s. speciem mente concipiunt. Redditur et Contemplari, ap. Greg. Naz., qui videtur etiam simul et passive et active usurpasse, in h. l., Φῶς, οὖσον ἀν καθαιρόμεθα, φανταζόμενον, καὶ οὖσον ἀν φαντασθώμεν, ἀγαπώμενον. Idem dixit sicut passive ἐν αὐτῷ τῷ ὄρει θεὸς ἀνθρώποις φαντάζεται, item φαντασθεῖς θεὸς, sic etiam active ἐφαντάσθησαν τὸν θεόν. (Redditur autem ap. eum passive τὸ φανταζόμενον, Cujus species s. imago mente concipiuntur, vel animo representatur.) Synes. de Poetiis dixit φαντάζεσθαι sicut nos commenta eorum vocamus Fantasies: quam signif. sequitur etiam nostrum Fantasticum. || Apud Aristoph. φαντάζομαι, etiam pro συκοφαντοῦμαι, ut exp. Schol. Α. (823.) Potius lamen est pro φαίνομαι significante Accusor, ut proxime sequentia ostendunt; cum enim Μεγαρεὺς dixit, Δικαιόπολι, φαντάζομαι, interrogatur ab illo, Ὑπὸ τοῦ; τίς ὁ φάινων σ' ἔστιν; Sed illud φαίνομαι deinde accipi pro συκοφαντοῦμαι, itidem ostendunt quæ sequuntur. Comico autem joco videtur tribuenda illa κατάχρησις. || Φαντάζομαι habet et aliam quandam signif. ap. Herod., de qua dicam in Φαντασίᾳ. [“Meleager 39. Thom. M. 887. (\*Φαντίζω, 888.) ad Lucian. 1, 544. Brunck. Aristoph. 3, 93. Boiss. Philostr. 359. Ruhnk. ad Velileum p. 3. Heyn. Hom. 7, 122. Palæph. Fischer. p. LXVIII. Valck. Phœn. p. 34. Anim. ad Ammon. 154. Bergler. ad Aleiph. 56. Act. Traj. 1. p. 254. ad Eur. Or. 1268. Brunck. p. 208. Toup. Opusc. 1, 370. ad Herod. 513. Larcher 5, 273. Act. Wakef. S. Cr. 3, 165. Med. Seidler. Dochm. 320. Φαντάζομαι τι, Imaginor, Achill. Tat. 33. \*Φαντάδομαι, Valck. ad Rov. 76.” Schæf. MSS. Φανταζόμενος, i. q. ἔοικως, Άesch. Ag. 1511=1477. Bl.: Polemon Phys. 1, 15. Φαντάζονται ἀποκρύπτειν, pro δίονται. Act. Callistrati Statua 14. Φαντάζων τὴν αἰσθησιν. “Τὸ πεφαντασμένον in oratione est τὸ πομπικὸν, Forma orationis grandis, magnifica, cum, ut rei, de qua sermo est, magnitudinem adæquemus, etiam in ver-

bis et sententiis grandes et splendidi esse studemus. Sopater Διαιρ. Ζητημ. 287. Ald. Ἐχέτω τε προσίμα πεφαντασμένον τι ἀπό τῶν προτάσεων. Unde, quia hoc studio vulgo abutebantur Sophistæ, eorum ars nonnullis dicta est φανταστική: v. Cresoll. Theatr. 2." Ernesti Lex. Techn. Gr. Rhet.]

HINC Φάντασμα, τὸ, Quod appareat, Visum, Speculum. Aristot. de Mundo, Τῶν ἐν ἀέρι φαντασμάτων τὰ μὲν ἔστι κατ' ἔμφασιν, τὰ δὲ καθ' ὑπότασιν: quæ Bud. vertit, Eorum quæ in aëre apparent, alia species tenuis existunt, alia etiam habent naturæ subsistentiam. Sæpe autem dicitur de Eo cuius vana species et imago nobis obversatur, et oculos nostros deludit: unde ἔνυπνον φάντασμα dicit quidam ap. Plut. (6, 632.) et νύκτερον φάντασμα quidam ap. Athen. Apud Plat. redditur Falsa species, de Rep. Ψεύδεσθαι θεὸς ἔθέλοι ἄν η λόγῳ η ἔργῳ φάντασμα προτείνων. Plin. Junior Græca voce usus est, Epist. 17. Igitur perquam velim scire, esse aliquid phantasma, et habere propriam figuram, numenque aliquod, putes, an inanem et variam e metu nostro imagineum accipere. Quo in l. obiter habemus etiam somnis hujus expositionem, quatenus sc. ponitur pro Imagine oculos, ut antea dixi, deludente, quam ille Inanem imaginem appellat. Apud Matth. certe aperte accipitur pro Spectro, potestque apte reddi voce Græco-Gallica, aut si mavis, Gallico-Græca, Phantôme, 14, (26.) Καὶ ἰδόντες αὐτὸν οἱ μαθηταὶ ἐπὶ τὴν θάλασσαν περιπατοῦντα, ἑταράχθησαν, λέγοντες, ὅτι φάντασμά ἔστι. Apud Eur. autem φάντασμα est Umbra defuncti, in somnis apparens; dicit enim Polydorus in Hecuba (54.) νεκρῶν κευθυνῶν καὶ σκότου πυλας relinquens, φάντασμα δειμαίνοντος ἐμόν: vide Plut. Plac. Phil. [“Thom. M. 888. Wakef. Trach. 508. Porson. Or. 401. ad Dionys. H. 2, 792. Wyttēn. ad Plut. de S. N. V. 137. Ammon. 142. Φ. et φάσμα synonyma, Lucian. 3, 56. Φ. et φάσμα conf., Wyttēn. ad Plut. Mor. 1, 64.” Schæf. MSS. “M. Anton. 3, 4.” Strong. MSS. Nemesius 171. \* Φαντασμάτιον, Plut. 10, 69. \* “Φαντασμὸς, Timon Phlias. 28.” Schæf. MSS.]

Φανταστὸς, et Φανταστικὸς, vide post Φαντασία: hoc enim a secunda persona πεφάντασαι, illa a tertia πεφάντασαι deducuntur.

Φαντασία, ἡ, Visum, Visio. Philo de Mundo, [Num. Immutab.,] postquam dixit animæ fictorem fixisse eam tribus rebus a natura differentem, sc. αἰσθῆσει, φαντασίᾳ, ὄρμῃ, cum ad φαντασίας definitionem venit, eam esse dicit τύπωσιν ἐν ψυχῇ: quia ἡ εἰσήγαγεν, inquit, ἐκάστη τῶν αἰσθήσεων, ἀσπερ δικτύλιος τις ἡ σφραγὶς, ἐγαπεμάζατο τὸν οἰκεῖον χαρακτῆρα, ἡ τὸ ἐκμαγεῖον φυλάττει παρ' ἑαυτῇ, μέχρις ἄν ἡ ἀντίπαλος τῇ μνήμῃ τὸν τύπον λείπασα λήθη, ἀμυδρὸν ἐργάσηται, ἡ παντελῶς ἀφανίσῃ τὸ δὲ φανέν καὶ τυπώσαι, τοτὲ μὲν οἰκεῖως, τοτὲ δὲ ὡς ἐτέρως διέθηκε τὴν ψυχήν: quibus addit. Τοῦτο δὲ αὐτῆς τὸ πάθος ὄρμῃ καλεῖται. Quæ Bud. ita vertit, At φαντασία, i. e. Visum, Impressio est in anima. Simil enim sensus adventitium quippiam sigillatim importarit, visum continuo annuli modo aut signi, notam suam imprimit, impressamque effigiem asservat penes sese: quoadusque oblivio memoriarum adversaria formam ipsam vel exoletam reddit interlinendo, vel prorsus evanidam. Ipsum etiam visum, quod imaginem insculpsit, interdum animam proprie, interdum alio quodam modo afficit: quæ animæ affectio, ὄρμὴ vocatur, i. e. Impetus animi, vel Appetitio animi. Potest autem h. Philonis l. aliquam isti Cic. afferre lucein, interpretantis itidem φαντασίαν nomine Visum, Acad. 1., ubi scribit, De sensibus ipsis quædam dixit nova, quos junctos esse censuit e quadam quasi impulsione oblata extrinsecus: quam ille φαντασίαν, nos Visum appellemus licet. Idem tamen alibi non semel Visionem hac in signis usurpavit: qua voce Fabius quoque φαντασίαν interpretandam censem, 6, 3. Quas φαντασίας Græci vocant, nos sane Visiones appellemus: per quas imagines rerum absentium ita repræsentantur animo, ut eas cernere oculis ac præsentes habere videamus. Has quisquis bene conceperit, is erit in affectibus potentissimus. Hunc quidam dicunt εὐ-

φαντασίων, qui sibi res, voces, actus secundum verum optime finget. Aristot. φαντασίαν dici παρὰ τὸ φαίνεσθαι, vel potius referri ad τὸ φαντασμένον, innuit, ita scribens, Eth. 3, 5. Εἰ δέ τις λέγοι ὅτι πάντες ἐφίενται τοῦ φαντασμένου ἀγαθοῦ, τῆς δὲ φαντασίας οὐ κύριοι, ἀλλ' ὅποις ποθ' ἔκαστος ἔστι, τοιούτοις καὶ τὸ τέλος φαίνεται αὐτῷ. Quo pertinentia non pauca habes ap. Plut. πρὸς Κολώνην, et eund. eademque de re vocis hujus usum aperte declarantia: e quibus sunt hæc, Ἡ γὰρ πρᾶξις δνοῖ δεῖται, φαντασίας τον οἰκείου, καὶ πρὸς τὸ φανέν οἰκεῖον ὄρμης. Et paulo post, Καὶ λαβὼν ἀγαθοῦ φαντασίαν, ὄρεγεται καὶ ὄρμη, πάντα πράττων ὥπως οὐ διαφεύξεται αὐτὸν, ἀλλ' ὡς ἀνυστὸν ἀεὶ συνέσται τῷ οἰκείῳ. Extat autem et alibi hic accus. φαντασίαν cum verbo λαβεῖν: ap. Philon. autem et accus. plur. φαντασίας, de Mundo, ubi quod dicit τραντέρας λαβεῖν φαντασίας, redditur Mente species clariores concipere. Sic autem redditur φαντασία Species et in aliis loquendi generibus: ut Φαντασίαν ἐμφαίνειν μήκους ap. Aristot. de Mundo, Longitudinis speciem præbere. Alioqui φαντασία exp. etiam Cogitatio vehemens, rei speciem animo repræsentans, Imaginatio. Aristot. Rhet. 2. Ἡ οὖν τότε ἐγγινομένη φαντασία ἡδονὴ ποιεῖ, ὃσπερ ἡ τῶν ἔνυπνίων, ubi Vict. vertit, Cogitatio igitur illa speciesque quæ nobis obversatur ante oculos, lætitiam parit, ut somniorum sc. φαντασία voluptatem efficit. Quibus addit, Cic. φαντασίαν vocare consuevit Visionem: Aristoteli vero hic, ut superiore quoque in libro, φαντασίαν esse Cogitationem quandam veheimentem alicuius rei, cum ita in ea occupati sumus, ut non animo ipsam versare, sed manu tractare, nobis videamus. || In VV. LL. redditur etiam Imago rerum animo insidentium, item Species animo concepta. Nec solum Species, sed et Intuitus, ap. Polyb. (3, 53, 8.) Τὸ παράδοξον ἐκπληττόμενοι τῆς τῶν Σών φαντασίας, Admirabilis specie et intuitu animalium perterrefacti. At ego nomine Specie contentus esse maluisse. Bud. tamen κατὰ πρύχειρος φαντασίαν vertit non solum Prima specie, sed et Primo aspectu, quod idem valet. Idem ex Herodiano assert φαντασίαν ἐπιδείκνυθαι pro Speciem præbere, σχῆμα παρέχειν, (4, 3, 4.) Φαντασίαν γάρ τινα ἐπιεικέλας ἐπεδείκνυτο. Cui loco subjungit hunc Galeni, Μέγα κατὰ φαντασίαν νόσημά ἔστιν, ὡς τὸ ἐν σαρκονύμενοι τόποις τράμα πολὺν ἔχων τόπον: cui opp. μέγα κατὰ ἀποτέλεσμα. Ab Eod. dici ait, Κανούν ἡ κατὰ τὴν φαντασίαν, pro Etiamsi videatur. Quare dicere possumus, ut opinor, κατὰ φαντασίαν s. κατὰ τὴν φαντασίαν his in ll. id esse plane, quod dicit lingua nostra En apparence. Qua in signif. dici itidem κατ' ἐπιφάνειαν a Polyb., opponenti ei, τῇ ἀληθείᾳ, docui antea. Lat. dicunt In speciem. Non unam igitur nominis Species signif. habet φαντασία. A quibus tamen ll. distinguendi sunt ii, in quibus signif. non tam rei Speciem quam Imaginationem quandam, qua fit ut talis vel talis species rei nobis esse videatur. Quo pertinent ea, quæ paulo ante attuli in locum Aristotelis. Redditur porro φαντασία Spectrum quoque sicut φάντασμα, ut ap. Plut. loco, (7, 216.) Ὑπὲρ ἀνθρώπων (vel ὑπέρανθρωπῶν) φαντασίαν θεασάμενος: sed et hic fortasse Speciem interpretari possimus: hoc modo, Cum illi obversata esset species quædam alicuius, qui homine augustior esset. Qua in signif. duriuscule dictum est illud φαντασίαν ἡ περὶ ἀνθρώπων φαντασία ὑπεράνθρωπος. Φαντασία quandam nominis Species signif. habet et in hoc Actorum loco, 25, (23.) Τῇ οὖν ἐπαύριον ἀλθόντος τοῦ Ἀγρίππα καὶ τῆς Βερνίκης μετὰ πολλῆς φαντασίας, ubi μετὰ πολλῆς φαντασίας vet. Interpr. male reddit Cum multa ambitione; Erasm. non sat recte, Cum multo apparatu; at novissima interpretatio placet, Cum multa ostentatione. Alioqui reddit etiam posset fortasse Speciosus quidam apparatus, vel Speciosus quidam splendor, et omnibus conspicuus, vel omnium oculis expositus. Sic autem et Athen., s. potius Posidonius Apamensis ap. Athen. usurpat hoc ipsum vocab. φαντασία (212.) de Athénione, qui e philosopho factus est Athenarum tyranus; cum enim dixisset, Συνέτρεχον δὲ πολλοὶ καὶ ἄλλοι θεαταὶ, τὸ παράδοξον τῆς τυχῆς θαυμάζοντες, εἰ